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VI DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O´HIGGINS: 

TABLA ABREVIADA DE MORTALIDAD POR SEXO 1960-61 

EDAD n m(x,n) q(x,n) l(x) d(x,n) L(x,n) T(x) e(x) 

         

    
AMBOS SEXOS 

    

         

0 1 0.13140 0.12029 100000 12029 91546 5701201 57.01 

1 4 0.00893 0.03480 87971 3062 342899 5609655 63.77 

5 5 0.00166 0.00825 84909 700 422794 5266756 62.03 

10 5 0.00120 0.00599 84209 504 419783 4843961 57.52 

15 5 0.00180 0.00897 83705 751 416646 4424178 52.85 

20 5 0.00283 0.01404 82954 1164 411859 4007532 48.31 

25 5 0.00375 0.01859 81790 1520 405147 3595673 43.96 

30 5 0.00478 0.02360 80269 1894 396610 3190526 39.75 

35 5 0.00582 0.02869 78375 2248 386253 2793916 35.65 

40 5 0.00726 0.03564 76126 2713 373849 2407663 31.63 

45 5 0.00909 0.04443 73413 3262 358912 2033814 27.70 

50 5 0.01208 0.05862 70152 4112 340478 1674902 23.88 

55 5 0.01667 0.08004 66040 5286 316984 1334424 20.21 

60 5 0.02449 0.11537 60754 7009 286247 1017440 16.75 

65 5 0.03900 0.17767 53745 9549 244852 731193 13.60 

70 5 0.06054 0.26289 44196 11619 191932 486341 11.00 

75 5 0.08191 0.33994 32577 11074 135200 294409 9.04 

80 ω 0.13506 1.00000 21503 21503 159209 159209 7.40 

         

         VI DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O´HIGGINS: 

TABLAS ABREVIADA DE MORTALIDAD POR SEXO. 1960-61 

EDAD n m(x,n) q(x,n) l(x) d(x,n) L(x,n) T(x) e(x) 

         

    
HOMBRES 

    

         0 1 0.14538 0.13173 100000 13173 90613 5437250 54.37 

1 4 0.00909 0.03551 86827 3074 338342 5346637 61.58 

5 5 0.00188 0.00936 83753 784 416804 5008295 59.80 

10 5 0.00132 0.00658 82969 546 413480 4591490 55.34 



15 5 0.00208 0.01035 82423 853 409982 4178011 50.69 

20 5 0.00310 0.01539 81570 1255 404711 3768028 46.19 

25 5 0.00425 0.02104 80315 1690 397347 3363317 41.88 

30 5 0.00560 0.02764 78624 2173 387689 2965970 37.72 

35 5 0.00710 0.03493 76451 2670 375580 2578281 33.72 

40 5 0.00900 0.04408 73781 3252 360774 2202701 29.85 

45 5 0.01120 0.05458 70529 3849 343020 1841927 26.12 

50 5 0.01480 0.07153 66679 4770 321472 1498907 22.48 

55 5 0.02010 0.09598 61910 5942 294693 1177435 19.02 

60 5 0.02830 0.13264 55968 7424 261279 882742 15.77 

65 5 0.04400 0.19903 48544 9662 218565 621463 12.80 

70 5 0.06800 0.29151 38882 11335 166074 402898 10.36 

75 5 0.09100 0.37078 27547 10214 112202 236824 8.60 

80 ω 0.13909 1.00000 17333 17333 124622 124622 7.19 

         

    
MUJERES 

    

         0 1 0.11717 0.10840 100000 10840 92517 5975710 59.76 

1 4 0.00877 0.03200 89160 3048 347638 5883193 65.98 

5 5 0.00143 0.00713 86112 614 429024 5535555 64.28 

10 5 0.00108 0.00539 85498 461 426339 5106531 59.73 

15 5 0.00152 0.00757 85037 644 423577 4680192 55.04 

20 5 0.00255 0.01268 84393 1070 419293 4256615 50.44 

25 5 0.00325 0.01613 83324 1344 413259 3837323 46.05 

30 5 0.00395 0.01957 81980 1604 405888 3424064 41.77 

35 5 0.00455 0.02251 80375 1810 397353 3018176 37.55 

40 5 0.00555 0.02740 78566 2153 387447 2620824 33.36 

45 5 0.00705 0.03468 76413 2650 375440 2233376 29.23 

50 5 0.00950 0.04648 73763 3428 360244 1857936 25.19 

55 5 0.01350 0.06544 70335 4603 340166 1497692 21.29 

60 5 0.02100 0.10007 65732 6578 312214 1157526 17.61 

65 5 0.03450 0.15944 59154 9432 272190 845312 14.29 

70 5 0.05420 0.23962 49722 11914 218825 573122 11.53 

75 5 0.07500 0.31657 37808 11969 159117 354297 9.37 

80 ω 0.13239 1.00000 25839 25839 195180 195180 7.55 

 


